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UKRAINIAN LABOR NEWS ~ Якими доказам воювала прокуратура
проти комуністів на суді в Торонто
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На питий день суду адвокат]яких говоряться про мсчміг 
оборони покликав свідка обо- чий упадок капіталізму. Голов-інань збоку обвинувачення, про
роки Тими Бака, щоб відповів 110 прокуратура робила натік чjкураторі* на 5-ий день розора-

на програму Комінтерну, в якій і ви нреддожила ще начерк аг

ІТе|іед закінчешим усік зц

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Ж на обвинувачення комуністич- 

і мої партії й її провідників ла
теперішньому суді в Торонто.

вияснюється перші революції вірарної програми комуністичної 
історії й вказується на ці р - партії, що і склад* Леслі Мо- 
волюції, як на теоретичну II І рис й Дж М. Клерк. З неї пе- 

Предложивши 93 документи, практичну Ca.iv, .< якої треба]речитано уступ цро •'нейтралі. 
Що їх поліція захопила в го- брати лекції 
лобній кватирі комуністичної
партії. Воркере Юииті Ліг, її Маркса й Енгельса п рак урат 
редакції “Воркере" та прняа

Товарастпо, іФМвораоровме 
вістю va » УкрпЬсмім Ро-гЙ£5!^55КЬі і дргмр»патом і Мскг , Макбпичім Домі «а ром »у мгоц, У і «

$4.00Передплата па рік •ацікі середнього селянства в 
З Комуністичного Маніфесте періоді економічної й реводю-

Як додоток до
А д р Є е ■ : І « * цінної кризиUKRAINIAN LABOR NEWS

St, WUddpH. M«n., Canada.
I1 1>а взяла на доказ таку цитату :. цього предложемо ше ласта, 

помешканнях обвинуаачс- “Пролетарі, вм нічого ж маєте неначе б то отриманого з Сель- 
них. прокураторіи старалася де страти, крім своїх кайданів, інтерну, то в непу говориться 
зробити з цього “сензацію" а до здобуття цілий світ. Pc- про к.іичі, під якими треба о,.

На образку показано святогорськмй мамастмр на Україні — що відкрить через ці документи, бітішкя всіх країн, єднайтеся!-j і антн.ітн незаможшх фарме- 
його трудящі перетворили на санаторії й доми відпочинку і шо Комуністична Партія Кана 

для робітників і селян Радянської України

них
_ НИНІ ТАМ САНАТОРІЇ ТА ДОМИ ВІДПОЧИНКУ ДЛЯ РОБІТ

НИКІВ І СЕЛЯН РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.Редакція за оголошена не відповіддю

Дуже ніи|хжо вияснювала цін 
ди є секцією Комуністичного прокуратура англійський ne 
Інтернаціоналу, який має свою реклад брошури Б. Васіліжв;
головну кватиру в Москві та ; робітника організаційного де- "Азбука Комунізму" Бухаріма, 
що Комінтерн дає провід сво;й

НОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯ Нарешті прокураторіи прии- 
шла з Останнім документом

не надує, скільки в звязку з цим буде скорочено робітників.
•ому снііар відправив від праці 10,000 робітників, а нартамеїгс*-Комінтерну, в якій з якої прочитано уступ “Дик 

! обговорюється ХуетоДи нел< татура Пролетаріату
Цією Орошу- прокуратура закінчила свої об-

В РОКОВИНИ ЗАКІНЧЕННЯ ВІЙНИ — ПРОПОВІДУВАННЯ 
НОВОЇ ВІЙНИ.

Іедавні канадській секції
стичній Партії Канади. З цьокі гальнсп роботи
метою прокуратор читав довгі рою прокуратура також хотіла винувачений в годині 11.35 на 
уступи з програми Комінтерну, доказати, шо партія пропагує 

' з Комуністичного Маніфесту і насильство. А щоб доказати,
Карла Маркса її Енгельса, що є'що ця б) win ура служить 
базою програми Комінтерну.

Стараючись показати, що

Комуні Цимзараз скорочує милі.
"І Іроснеріті", пане РобертеонсН минулу середу святкували ми роковини миру. Службі 

Сожу слухали, з гармат стріляли, парадували, славословляча 
війну
митного дня

нятий день розправи 
Ііередтим, як кликати свідків 

ні- <)боронн, лаву присяглих зві.іі,- 
І інструктор, після якого мається ін ію було на кілька хвилин, в 

покликав.

.Міністер Робсртсон говорить про оживлення в майнах. . 
MX KO (Бритиш Емпаєр Стіл Корпоренш'н) в Новій Скошії 
і нюрить інакшою мовою. БЕСКО каже, що від 1 лютого 19.42

І е за шо! Не було б чотирорічної війни, не було і її 
і нарадами, орхестрами, спеціальними нолит

вами, промовами, співами
Чистина ветеранів у Вінніпегу зголосилася була до поліції •-'» лірве іаробітну платню 12,000 майнерів від 10 до ІЗ про

1 цент. робити, прокуратор
членство Комуністичної Партії і як свідка детектива Цорсеч, них, Г. Мекдоналд, просин про
капали з’обовязане програмою який свідчив про Першотравні1- бити перерву, щоб дати спрсї* 
Комінтерну, прокуратура нред- ні заворушення в Торонто, де ногу обороні підготовити свої 
дожила начерк конституції прийшло до бійки між полі- токати. Суддя просьбу адво 
Компартії Канади, вказуючи, цією й робітниками, 
що члени мусять визнавати і Прокуратура предложи.іа ці- 
ирограму Комінтерну й щоди-ілі гори інших документів,! 
сціиліна, яка існує в.КІІК з'о- включаючи "Іитернешиїїал Прес] іі|тави 
бовязує членство виконува ї и І Кореспондент 
рішення витих тіл, які в свою орган першої Робітничої ііар- 

ІУр.іи демократичний Барух, приготовляючи американських ! чергу є відповідальні перед лі- J тії, “Воркера”, ниніншііі орган 
уваїи Цілого походу як для його учасників, так і для тих. ін і виборців до президентських виборів, починає співати їм про ніею Комінтерну 
стояли на хідниках. Вона відрізнялася від цілої наради не тілі

часі яких адвокат обвинувачі
«а лоаволеннин. щоб її, як ч.кчіам робітничої клясн, позво.іг

1 Іричина майни дуже слабо працюють, комиетнція чу- 
иисцького вугілля, одним словом “просперіті".

Одній частині майнерів платня буде зірвана на 10 процент, 
І з, третій ' на 20, 25 і аж до 33. 

il січня 1933 року кінчається контракт між майнсрською

но було демонструвати окремо й говорити про війну своїми 
словами І Іолшіи на це не позволила.

Тоді щ ветерани, члени своєї Ветеранської Робітничої Ліги 
достано вили взяти участь в загальній параді 
найбільшою в нараді

їхня група була -ФУ11» на ката відкинув.
Йшла вона з самого заду з червоними

юніекі в компанією, тому компанія заздалегідь повідомляє, що 
Компанія не таїться у своїх намірах.

бандажами на руках," несла вона свої л.шкати із своїми маті
“1814 року_герої, а 1831 року — волокити"; “Ми від- І1"11-1 mTV* м нтерам

бо вірим шо іуїсівська юнія не буде ставити опору

Такий нкоротці огляд роз- 
і непі читачі бачутчсеми

даємо щипану ll-мільйонам жертв останньої світової капіталі 
стичної війни".

Комуніста що фактично ніяких' надави
чайних документів, що “потря
сли б світом", прокуратура су
дові не дала. Величезна біль
шість резолюцій, постанов кон
венцій і т. ні дивним давно ві
домі не тільки членству ком-

Ци грума, в якій йшло поверх 100 ветеранів, була центром
все цс на підпартії і ні

твердження своїх аргументів.Щоб все це доказати, прокупротерти . то "ІІю Иорк Тайме" доносить, що в стейті Те 
несі ви державні слу жбовці не отримують платні, бо в стейто- і ратура витратила багато енер 
ьні касі віють вітри. Навіть’губернатор й судді вищого суду | тії, предкладдючи тези кой

гресу Комінтерну, що їх забра

ки своїми червоними бандажами та написами, але и одяго 
Коли все інше, що брало участь в параді, йшло -блискучо-ви
ґлянцоаане, то ці безробітні ветерани, що жиють з реліфу, ма-,,Р дістали жовтень платні
шеруаали в нужденнім робітничім одягу, на їхніх обличчях б\ Контро.іьор заяви»?що в стейтовій касі на ЗІ жовтня було іла цоліція
ли всі наслідки теперішньої кризи, якою нагородила їх лемо f, кю.ооб, але їх залелію вистарчає на заплачепіїя процентів зі шенні нарти, про які говорить- 
ьратія, що за неї вони боролися іовгипейту та може дещо залишиться на пенсію для ветеранів ; ся в офіціальних документах

Ми запитали одного учасника, чи саржа не протестувала. Учителі в шістьох середніх стейтових школах через цілий j комуністичної партії, .журнал 
проти участи їх в поході» емееір не отримують платні й нема вигляду, щоб швидко отри- конгресу Комінтерну з 1922 ро-

Вона не посміла цього зробити. Між нами були вен Три мільйони доларів задовжився стейт
рани, іцо маніть більше відзнак, як мейор Веб.

На площі перед сенотаном цей відділ виетроївся такон

Дуже багато енергії витре, 
тила прокуратура, щоб докази 
ти, щоб встановити, що кому нарти, але іі читачам комуні

стичної преси, бо всі вони дру
кувалися і у “Норкерові" й ч 
іншій комуністичній пресі. Але 
зараз обвинувачення стараєть
ся представити, як щось страш-

в місцевім примі ністична партія провадить свою 
лінію в трейд-юпіих і масових 
організаціях через роботу 
фракцій, -маючи за мету дока
зати цим широкі впливи кому 
ністичної партії.

На.третій день розправи про
куратура поставила свідком 
відомого стул-ииджена, який 
під іменем Еселвайна працював 
в партії через кілька років. На 
зізнанні цей тин впізнав всіх 
обвинувачених за винятком Ґо-

Бага-'кУ, малий памфлет н. н. “Рено- 
а Ті, що ще „вчать, скорочують .поцінне Привітання", що його

недавно видала КГ1К для нових

ного, консниратинного. Кому
ністичний Маніфест Маркса іі
Енгельса

школам
то пік-11 цілковито іамкнено, 
час евбго навчання здається тільки в

Б стейті Алабама ini стейтові службовціокремо, вражаючи всіх контрастом свого одягу й вигляду в»д 
блискучої офіцерні. 1 диво, величезна більшість публики як
раз згуртувалася довкола них.

Стояли ні ветерани мовчки, як грізний присуд тому, хто
Коли

Румунії та н Італії він заборо 
нениіі

членів, вказуючи, що кожнийдістали чеки, але 
•ч сказано н не пробувати іх міняти, бо в касі нема грошей. 

Це тоді, коли в банках Сполучених Держав
усього світового

член комуністичної нарти му
сить стати бойовиком револю
ційного руху під прапором 
Ленінізму.

Звязки Комуністичної І Іартії 
Канади з Ком інтерном було

представляють його, 
як щось такого, що хоче пова
лити канадський уряд. Адже ж 
і написаний він не н Канаді та 
ще й 83 роки тому назад, отже 
ще на пару • десяток літ пе
ред конфедерацією.

Та видно, що Комуністичний 
Маніфест Маркса іі Енгельса, 
як головна база комуністичної 
науки,
визиск чоловіка чоловіком 
оборонці капіталістичної си- * 
стеми кластимуть його, як до
кумент для-обвинувачений тих. 
іцо боряться проти капіта
лізму.

В слідуючому числі

є половина
золота, а демократичні соловейки ночнна

славословив війну й систему, то провадить до війни
“О Кенеда" й "Гад сейн ді кіш

юті, щебетати про “нросПеріті”
орхестри грали гимнн 
чи частина ветеранів стояла нерухомо не знявши шапок

лінського іі Касіка. Він зробив 
“несподівані 
організаційну структуру пар
тії, пояснюючи, чю напочатку 
було дні партії "А" і 33". з кот
рих остання була нелегальною. 
Як секретар відділу в Ріджайні, 
він брав участь в конвенціях в 
1923, 1924 і 1925 р.р. 
відав, що конвенції засилали 
привітання Комуністичному Ін
тернаціоналові а після конвеи-

“УСПІШНІ" ВИБОРЧІ МІТІНҐИ СЕНЛЗЯКА. відктриття про
Кажуть, шо донкіхотству ючому Сендзяконі виборчі МІТІНҐИ підтверджено 

йдуть як но маслі. В якій школі північного Вінніпегу не скликав ложеиня судові резолюції пар
через гіред“ПРОСПЕРІТІ" ЧВАЛАЄ...

В яку буржуазну газету не заглянеш 
балачок про “просперіті", щб чвалає на нас із страшною си 
лою

ТО ВСЮДИ ПОВНІЇ би МІТІНІЛ тпшої конвенції, що нею sa
lt І Іорквей школі, кажуть, запитали присутні на мітінгу.Л^Ф-Мїувалося листи Комінтер-

Сендзяк і НУ. як також через предложен- 
. ня звіту Т. Бака, секретаря 

КГЖ, Комінтернові.

то мусить накивати митами

Деякі спеціалісти від “просперіті" закликають вже бути Сендзнка, шо він думає про кемли примусової праці.
обережними з "надпродукціею", не наробляти ні товарів, ні иідповів, що про примусову працю він знає тільки в Радянсько 
збіжжя стільки, щоб потім висипати в море для затримання ції

. Бернард Барух, близький дорадник президента Вилсона, нею надію поклавши на пяти. ___ Не маючи спромоги доказа
каке, що “дефітизм" в Сполучених Державах вже минув. 1 В , Іивингстон школі навіть і тільки не наговорив. Клнкач ти, що Комуністична Партія Ка- 
евоїх точках програми між іншим Барух заявляється рішучі поліцію, щоб примусила людей слухати його промову та|нади проповідує вживання си- 
иротн канцелювання воєнних довгів, за допомогою Радянсько

доки існує капіталізм

у Союзі. Більше він вже не відповідав Він опо-і взагалі не говорив

нічого з того не вийшло. ли й насильства, прокуратура ції 1925 р. ЦВК партії вислав
Зачуваємо, шо має вдатися до стрілецької громади, тобі почала покликатися на книжки, делегатів на .нятий конгрес

бюлетищі іі інші документи, з Комінтерну
му Союзові та за встановленням вищого торговельного три 
буналу для регулювання надпродукції її виправлення скопи 
мічної бнзнесової ком петиції.

VPB'
подамо дальший: хід розправиціла йому охорону

ЧОМУ ВІН НЕ РОЗКАЖЕ ПРО СВОЇ ЗВЯЗКИ?За рік кінчається Гуверове панування й ота мораторій, 
що її дано Німеччині. Цих питань, а з цими н питання миру 
не можна врегулювати так довго, доки між Францією, Німеч
чиною й Польщею існують ті спірні питання. Мир взагалі за
лежить від Франції, “від неї залежить, чн мир і щастя запану
ють над Европою"

Отож в числі з 24 вересня, ч 
передовій статті під наголов
ком “Чи перебудемо спокійно 
зиму" пишеться:

ціял-фашисти, все те говорять 
і пишуть, що вони роблять це 
в інтересі працюючих, що так 
допровадять воші до соція.ііз- 

! му. Радикали все ще пишуть 
І у свойому “Громадському Го- 

Я!уі ЛОСТ", що вони "одинокі боро
нять інтересів українського 
працюючого народу".

над тим звідки грозить небез
пека дальшому пануванні бур
жуазії. І вій ствердив, ІЦ0 від 
сторони І НІС, Буиду, УСДП, 
Радикалів, та інших “соціалі
стів" з II Інтернаціоналу нема 
небезпеки для капіталізму, а 
противно, вони являються та
кими ж завзятими оборонцями 
сучасного ладу як і буржуазій- 
ні партії.

Це мусять знати усі робітни
ки і селинс, це мусять знати 
Маги трудового населення, щоб 
як слід оцінити не раз наріті» 
дуже “революційні" слова па
нів сошил-фашистін.

"Канадійський Фармер" потішає своїх читачів, що в май- 
б інших числах подаватиме про суд над комуністами в Торонто, 
які мали звязки з Москвою

Комуністи ніколи не крилися з цим, що мали звязки з Ком-
каже Барух.

Америка ж своїх довгів не може дарувати Европі. Цьої 
року воші повинна сколєктувати $290,000,000, і сума після ноти ІО

“II Інтєрнаціоні.і перестав бути пар
тією ‘революційною, а став партією 
реформіст ячною, вія перестав бути 
партією соціалістичною — а став в 
цілому ряді європейських країн пере
дусім а Німеччині спіацрашювни- 
кіщ,помічником уражоаих буржужнй- 
ннх партій. Він перестав також бути 
робітничою партією, і став партією 
кваліфікованих робітників, партією 
дрібиомішанства.

Така переміна мусіла відбитися нц 
політичному характерові тих партій 
та на їх просрамі. Нині II Інтернаціо
нал не є партією, котра пржмує до ре
волюційної перебудови сучасною ла
ду — а тільки партією, шгі такій пе
ребудові протиставитьса, так само 
остро, жк партії буржуазйні. Сьогодня 
М Інтернаціонал не випровадить мас 
на вулиці II Інтернаціонал не а також 
партією, що видвніжла би клич соці
алістичної перебудови вже тепер. При
хильники -соціалізму за нашого жит- 
тж" є в II Інтернаціоналі в меншости.

інтерном, цс крилися і цим і на суді. Тож "Кап. Фармер" також 
ніякої сензації цим не зробить. От краще розповів би він, 

звязки були між “Нейшенал Прес", яка видає "Кан. Фармера 
Ба.іфура щороку зростатиме Якщо Америка перестане свої а мільйонером Свізієм, бувшим менеджером компанії Боариоа, 
доаїн колектувати, то в дальших роках Сполучені Держави м -,ку ще тик недавно "Кап. Фармер" так завзято обороняв
тммуть перед собою могутнього конкурента Німеччину. ,,аз „ого управитель подав в суд того самого Свізія за гроші

Таке каже цей Барух.
Те, що говорив Барух, повинно б бути більще-мениіе про

грамою демократичної партії в президентських виборах в 1932 
Тож це диво, що в Сполученнх-ьДержавах так багат.

Вибори ж наближаються

а за
В той час коли соцінд-фаши-

Це було б значно цікавіше для його читачів, як те, що нже|сти облудними словами стара
ються заманити ше декого з 
працюючих у фашистський та- 
бор. буржуазія чим раз вира :- 
міше і чим раз більше отверто 
зараховує соціил-фашистів з 
II Інтернаціоналу, як своїх вір- 

3 нагоди цьо-

воии ніаиїть про суд над комуністами

році
крику про “просперіті ДРУГИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ

В Канаді до виборів ше далеко, а міністер праці Робертсои 
переживає вже тяжкий перелом від “дисперіті” до “просперіті".
Каже він, що найгірше вже пережив.

Свої спосі'ережеинн базує Робертсои на тому, що ціни на 
.«біжжя пішли вгору, що майни почали працювати (бо зим,:, 
пане сенаторе!|,- Але коли вш їздив по заході Канади два мі- 
сет тому иазад, то ще в свому житті не бачив такого упадку сумніву 
духа й такого песимізму

В ПРАВДИВОМУ СВІТЛІ НИХ ПОМІЧНИКІВ.
го річного відецсьцого з'їзду II 
Інтернаціоналу буржуазні газе- АНТИГІОЛЬСБКІ ДЕМОН

СТРАЦІЇ В ПАРИЖІ.Для к.іиеово-свіломих робіт
ників чи селян не має вже нині

тереси робітників, заломлюють 1и нещадили слів признаний 
страйки, організують страйко- ісоцінл-фашистсьиим ировіднн- 
ломів РобітникХі і селяне ба- Отверто признавали, б >
чуть як радикали і уеедепівці й не могли не признати, що

‘соціялістів"

"Зманіте" повідомляє, що н 
неділю 27 вересня польські іі 
французькі революційні робіт
ники організували перед бу
динком польського посольства

що соціял-фашнсти з
II Інтернаціоналу це вороги ви 

Це все від "просперіті ', пане міністре. Поїдьте ви й зараї «вольного пролетарського ру
на той захід, а побачите, що настрій там зовсім не гармонізує \у 

, з настроєм міністерських канцелярій в Оттаві.

працюють разом з нонами ч віденський з їзд
ундівцими в "Просвітах", косі- 11 Інтернаціоналу радив над і Тая само в цеишости « тая прихни, 
перативах. та спортових тов. тим, як Катувати капіталізм і W*H свіакието фронту з ш інтерна- демонстрацію протесту проти

шонлом (хоча не треба сириватн, що1 
! число їх зростає). Програною “на 
і нині- II Іктернаиіонлу е “планова ro

ll І сподарка". тобто по формі така сака

Свідомі робітники і селіі- 
нс знають докладно, що соціял- 
фашнсти це головна підпора 
капіталізму в теперішньому-,

Сжіарська компанія пішла слідом сіенара й скоротила па- струг йому для нього часі.
Та не тільки класово свідомі

теперішнього скрутного поло- I звірств над політвизнямм у 
Польщі. У посольстві повиби
вали шибки

риствах, разом вони виступі:“ЛРОСЇ1ЕРПГ НА ВИВОРІТ.
ють проти свідомих робітників І жеїшя 
і селян, проти тих. що не хо 
тять більше бути панськими І Інтернаціоналу, 
слугами. українських радикалів дав не

Але ломимо тієї співпраці р і-j давно що краківський •‘Час",|

Таке свідоцтво для панів з
інжирові потяги по всіх залізницях. Скорочення пічнеться ?? 
листопада й виноситнме річно .3,090,888 миль. -

На стільки покоротшають милі. Це щоб не перегнати “про- робітник бачить як пепеесяцькі 
Пояснюючи це скорочення миль пасажирових пот і- чц уесдепївські провідники'на

21) вересня повибивали шиб 
ки в редакції польської газети 

Так писав краківський "Час"|“Дзень Польскі", що виходить 
.тикалів й других соціял-фашп- шо є одною з поважніших га-|про соціял-фашистів з II Інтер-jv Парижі, 
стів з буржуазією . пани со- зет польської буржуазії

отже І ДЛЯ І протяв Я*, яв жом» гайне цілою ряду 
. капіталк тичwx чииніміів".це ба чуть Кожний український

сперіті
:ів потребою економи, заступник президента мр Гол ані слова кожному кроці зраджують ін націоналу, коли застановлявся

/


